Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа пос. Сборный

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

27.12.2024                                                                                                                    № 472

«Об утверждении перечня функций ГБОУ ООШ пос. Сборный, при реализации которых

наиболее вероятно возникновение коррупции»

        В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и с целью организации работы по противодействию

коррупции в образовательном учреждении, защиты законных интересов граждан от угроз,

связанных с коррупцией в сфере образования, для осуществления контроля исполнения

коррупционно-опасных функций ГБОУ ООШ пос. Сборный,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Приказ № 425 от 28.12.2018 г. «Об утверждении перечня функций ГБОУ ООШ пос.

Сборный, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции» считать

утратившим силу.

 2.Утвердить перечень функций ГБОУ ООШ пос. Сборный, при реализации которых

наиболее вероятно возникновение коррупции (Приложение 1).

 3. Вермишян А.А., заместителю директора по УВР ознакомить должностных лиц ГБОУ

ООШ пос. Сборный с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ пос. Сборный                                    О.В.Дудина

С приказом ознакомлены

И.о.заместителя директора по УВР                                     А.А.Вермишян

Приложение 1

к приказу ГБОУ ООШ пос. Сборный № 472 от 27.12.2024 г. «Об утверждении перечня

функций ГБОУ ООШ пос. Сборный, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции»

Перечень функций ГБОУ ООШ пос. Сборный, при реализации которых наиболее

вероятно возникновение коррупции

1) материально-техническое обеспечение образовательной деятельности,

оборудование помещений;

2) осуществление закупок товаров, работ, услуг;

3) приобретение и выдача бланков строгой отчетности;

4) проведение промежуточной аттестации обучающихся;

5) прием обучающихся в ГБОУ ООШ пос. Сборный;

6) использование средств на оплату труда;

7) использование имущества Учреждения;

8) прием работников в Учреждение;

9) привлечение дополнительных финансовых средств (пожертвований);

10) расходование финансовых и материальных средств;

11) планирование и осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

Учреждения.

		2024-12-27T17:10:51+0400
	00da13c80d8accd10f
	Дудина Ольга Владимировна